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Odhlášení družstev ze soutěží 

KA  2.liga ml.dorostenců  TJ Spartak Příbram   pokuta 12.000,- Kč 
LA  2.liga ml.dorostenců  Slov.Slávia Uh.Hradiště  pokuta 12.000,- Kč 
UA  liga starších dorostenek Házená Jindřichův Hradec  pokuta 12.000,- Kč 
 

Utkání těchto družstev odpadají: 
 

18.9.2016 KA 002 TJ Spartak Příbram - Sokol Žďár n.S. J.Studecký M.Studecký 

24.9.2016 KA 012 Sokol Vršovice A - TJ Spartak Příbram Lorenc Matis 

2.10.2016 KA 013 TJ Spartak Příbram - TJ Sokol Šťáhlavy Plzeň Průžek M.Tůma 

9.10.2016 KA 024 TJ Spartak Příbram - Talent Plzeň B Janda O.Kříženecký 

23.10.2016 KA 035 TJ Spartak Příbram - Loko České Budějovice J.Studecký M.Studecký 

12.11.2016 KA 039 ČZ HBC Strakonice 1921 - TJ Spartak Příbram Brůna Skružný 

26.11.2016 KA 052 TJ Jiskra Třeboň - TJ Spartak Příbram Rutta Větrovský 

11.12.2016 KA 065 Jiskra Havlíčkův Brod - TJ Spartak Příbram Barták Hladký ml. 

        
17.9.2016 LA 004 Slov.Slavia Uh.Hradiště - Sokol Sokolnice Číhal K.Kummerová 

25.9.2016 LA 010 SKKP Handball Brno - Slov.Slavia Uh.Hradiště Kubát Matuška 

9.10.2016 LA 023 Sokol Nové Bránice - Slov.Slavia Uh.Hradiště Hanych Kubát 

15.10.2016 LA 026 Slov.Slavia Uh.Hradiště - Tatran Bohunice A.Kummerová Směšná 

23.10.2016 LA 036 Sokol Juliánov - Slov.Slavia Uh.Hradiště Hanych Směja 

12.11.2016 LA 037 Slov.Slavia Uh.Hradiště - TJ Sokol Velké Meziříčí Dalajka Šohaj 

19.11.2016 LA 048 Slov.Slavia Uh.Hradiště - Sokol Újezd u Brna Směšná Šestořád 

27.11.2016 LA 050 Sokol Telnice - Slov.Slavia Uh.Hradiště Horáček Novotný BM 

11.12.2016 LA 063 Legata Hustopeče - Slov.Slavia Uh.Hradiště Valášek Vychodil 

        
18.9.2016 UA 006 Jindřichův Hradec - Sokol Vršovice Barták Hladký ml. 

25.9.2016 UA 008 Sokol Kobylisy II - Jindřichův Hradec Hladký ml. Sovová 

16.10.2016 UA 021 DHK Baník Most - Jindřichův Hradec R.Dvořák Chmelíř 

22.10.2016 UA 028 Jindřichův Hradec - Astra Praha Moravec J.Zelenka 

5.11.2016 UA 039 Jindřichův Hradec - Sokol Písek Artl Gebauer 

13.11.2016 UA 047 DHK Slavoj Žirovnice - Jindřichův Hradec Čapek Veselý 

19.11.2016 UA 050 Jindřichův Hradec - Jiskra Havlíčkův Brod Barták Hladký ml. 

4.12.2016 UA 060 DHC Slavia Praha - Jindřichův Hradec Svítek Václavík 

10.12.2016 UA 061 Jindřichův Hradec - DHC Plzeň Svítek Václavík 

 
Změny termínů utkání 

Vzhledem k neúčasti družstva mužů Cement Hranice B ve 2.lize se posouvá začátek všech 
domácích utkání družstva mladších dorostenců Cement Hranice (2.liga SM, utkání LB 002, 
013, 024, 035, 046, 057) na neděli 14:30. 
 
Předehrávky a dohrávky utkání 

SK ČSH upozorňuje kluby, že pro případné předehrání utkání je nutné do žádosti uvést 
relevantní důvody. Bez řádného důvodu nebudou takovéto změny SK ČSH povoleny. 
Vždy je třeba respektovat povolenou dobu začátku utkání, t.j. v pracovních dnech lze hrát 
nejdříve od 17 hodin. 
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Vyřizování registrací a přestupů 

Vzhledem k tom, že mnoho klubů předalo a předává své požadavky na registrace, jejich 
změny a přestupy až teď v posledních dnech před zahájením soutěží, není možné žádné 
další požadavky vyřizovat urgentně a není reálné všechny nové karty vystavit do 16.září. 
 
Přeřazení do vyšší věkové kategorie 

- Střížková Adéla (*14.12.2000, DHK Baník Most)  do kategorie žen 

- Novotná Sabrina (*2.7.2000, DHK Baník Most)  do kategorie žen 

- Pospíšilová Markéta (*21.11.2002, TJ Velké Meziříčí) do kategorie staršího dorostu 

- Bílková Anna (*24.3.2000, HC Plzeň)   do kategorie žen 

- Steierová Eva (*24.2.2000, Loko Č.Budějovice)  do kategorie žen  

- Farková Adriana (*12.2.2000, Loko Č.Budějovice) do kategorie žen 

Uvedené hráčky nesmějí nadále startovat ve své původní věkové kategorii, tedy za mladší 

dorostenky (M.Pospíšilová za žačky). 

SK zamítla udělení statutu VJ hráčce Haňkové Kláře (*4.8.2001, Loko Č.Budějovice) do 

kategorie žen vzhledem k věku hráčky (VJ se povoluje jen pro starší z ročníků dané 

kategorie). 

Institut přeřazení do vyšší věkové kategorie (VJ) je určen pro skutečně výjimečné jedince, 
nikoli pro prosté naplňování počtu členů družstva. Není tedy reálné udělení více než dvou 
VJ v rámci družstva. 
 

Oprava Rozpisů soutěží ČSH 

Omezení startu hráčů 
Exekutiva ČSH rozhodla zrušit rozhodnutí týkající se omezení startu hráčů v průběhu 48 
hodin tedy ukončit k 15.9.2016 účinnost prováděcích zásad Exekutivy ČSH č.1/2016 
k článku 31, odst.2 Soutěžního řádu ČSH pro soutěžní ročník 2016-17. 

Článek 9.5 Rozpisu soutěží ČSH tedy nadále neplatí. 
 
Opravy adresáře v Rozpisu soutěží 

Beneš Adam - rozhodčí – adresa: Kovářova 2240/2, Žďár n.S., 59101 (ostatní stejné)  

HK Lovosice – organizační pracovník: Bc.Václav Starý, Terezínská 1032, Lovosice, 41002  

Sokol Sokolnice – sportovní hala: Křenovice, Bratří Mrázků; hřiště: Sokolnice, U Rybníka  
 
Určení odpovědných zástupců klubu 

Žádáme všechny členské kluby ČSH o laskavé zpracování přiloženého dokumentu a jeho 
zaslání  na sekretariát ČSH v termínu nejpozději do 30.9.2016. 
V případě, že oddíl házené nemá právní subjektivitu, je nezbytné potvrzení dokumentu – 
jmenování osob pověřených k jednání s ČSH – ze strany statutárního orgánu zapsaného ve 
spolkovém (či jiném) rejstříku; typicky jde o představitele tělovýchovné jednoty. 
Aktualizace těchto klíčových údajů pro činnost klubu v ČSH je vzhledem k množství 
organizačních a dalších změn proběhlých v posledních letech opravdu nutná, například 
abychom se vyhnuli sporům o oprávněnost podpisů na přestupních lístcích, ale hlavně 
v situacích závažnějších. 
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Nová pravidla házené 

Přílohou zpravodaje je aktualizovaný přehled změn pravidel házené IHF, platných od 
1.7.2016. 
Vytištěná pravidla lze zakoupit nebo objednat na sekretariátu ČSH, cena 1 výtisku 60 Kč. 
 

Jak je uvedeno v článku 16.7 rozpisu soutěží ČSH, bude změna pravidel o omezení vstupu 
na hřiště pro hráče, který byl na hrací ploše ošetřován (pravidlo 4:11, druhý odstavec) 
zatím v ČSH uplatněna jen v nejvyšších soutěžích mužů (extraliga) a žen (WHIL). 
SK a KR ČSH vyhodnotí zkušenosti z podzimních soutěží ČSH a případně rozhodne o 
zavedení tohoto pravidla i pro některé další soutěže od jarní sezony 2017. 
 
Změna ekonomické směrnice ČSH 

Na základě změn schválených Exekutivou ČSH platí v ročníku 2016-17 nové sazby odměn 
rozhodčích pro jednotlivé soutěže: 

a) nejvyšší soutěže mužů a žen (extraliga, WHIL)   2 800 Kč   

b) 1. liga mužů (B)        1 500 Kč  

c) 1. liga žen (R)        1 200 Kč  

d) 2. liga mužů (C,D,E,F)             700 Kč   

e) 2. liga žen (S,T), 1. celostátní liga starších dorostenců (G)    600 Kč  

d) 1. celostátní liga starších dorostenek (UA, UB)      500 Kč 

e) 1. liga mladšího dorostu (J, V)               500 Kč  

f) 2. ligy dorostu (H,IA,IB,KA,KB,LA,LB,VA,VB)       500 Kč  

g) žákovská liga              250 Kč  

Odměny delegátům v soutěžních utkáních se stanovují odlišně podle úrovně soutěže:  
a) nejvyšší soutěže mužů a žen (extraliga, WHIL)   1 400 Kč   
b) ostatní utkání               800 Kč   

Výše uvedené odměny rozhodčích a delegátů se zvyšují o 30% v případě, že se utkání 
odehraje v pracovní den nebo po dohodě klubů mimo rozmezí časů povolené Rozpisem. 

Příspěvek na cestovné při jízdě autem byl snížen na 4,20 Kč/km.  

Stravné od 5 do 12 hodin 70 Kč, do 18 hodin 106 Kč, přes 18 hodin 166 Kč. 
 
Registrační průkazy a karty Alive 

Od 1.7.2016 vydává ČSH jako „registrační průkazy“ pouze karty „Handball Alive“, které 
mají současně funkci slevové karty, a které jednorázově v roce 2015 dostali všichni 
registrovaní členové ČSH, a následně je všichni dostávají při nových registracích nebo 
změnách. Tento postup byl avizován již v loňském rozpisu soutěží ČSH (pro ročník 2015-
16), plná informace je v aktuálním rozpisu. 
 

Hráči a funkcionáři uvádění v zápisu o utkání musí předkládat ke kontrole buď platný 
(„starý“) registrační průkaz nebo platnou kartu Handball Alive. V případě startu na kartu 
Handball Alive musí mít hráč nahranou v systému handball-net fotografii. 
 

Karta je vydávána konkrétnímu členovi ČSH – stejně jako tomu bylo u dosavadních RP – a 
není majetkem klubu. Pokud jsou karty např. u družstev dětí z praktických důvodů trvale 
v držení funkcionáře, musí se případné stížnosti řešit v daném klubu. Většinu slevových 
funkcí lze uplatnit po internetu pouhým zadáním čísla karty, fyzicky je karta nezbytná 
pouze při nákupu v kamenných obchodech a u benzinových pump. Pokud chce slevové 
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funkce využívat například další rodinný příslušník hráče, je jednoduchým řešením, aby se 
sám také přihlásil do ČSH. 
 

Všechny nově vydané karty je třeba AKTIVOVAT – tím se aktivují především slevové 
funkce, a zároveň člen do systému zadává potřebné identifikační (fotografii) a komuni-
kační údaje, které se propojí s kartou a s unikátním registračním číslem. Aktivace se 
provádí po internetu a je velmi snadná, viz záložka Handball Alive na webu www.chf.cz 
(http://www.handball-alive.cz/). Pokud člen kartu neaktivuje, je povinností klubu 
(klubového redaktora h-net) zadat komunikační údaje a vložit fotografie hráčů ručně. 
 

Vložení fotografií hráčů do handball-netu 

Klubový redaktor po přihlášení do aplikace Matrika vidí v levém menu Matriční soubory 
odkaz Foto členů klubu. Zde má možnost ke každému členovi přiřadit fotografii pro 
zobrazení na internetu a pro registraci. V popisku u každé fotky je napsaný ideální rozměr 
nahrávané fotografie. Pokud tam však nahrajete fotografii o velikosti např. 600x800bodů 
(px), systém si ji zpracuje a uloží do databáze. Důležité je, aby fotografie byla ve formátu 
.jpg a nebyla kapacitně větší než 300 kB.  
Nelze nahrávat fotografie s příliš velkým rozlišením (např. 2500x400px) nebo příliš veliké 
(např. 1MB) ani v jiných formátech (tiff, giff, pdf a podobně).  
 
Příprava zápisů o utkání v handball-net 

Pro všechny soutěže ČSH je v provozu 2.etapa elektronizace zápisu o utkání. Podstatou 
změny je vyplnění záhlaví, hráčů a funkcionářů vedoucími družstev v určené lhůtě před 
utkáním přímo v systému h-net, přitom proběhnou všechny kontroly (RP, IS); zápis se pak 
před utkáním vytiskne a během utkání se s ním normálně tradičně pracuje.  

Všechny kluby nahlásí do 15.8.2016 sekretariátu ČSH pro každé družstvo zařazené 
v soutěžích ČSH jméno a příjmení osoby, která bude v h-net zařazena jako „vedoucí 
družstva“ (jde o název role v systému h-net; fyzicky nemusí jít o tutéž osobu „ZVD“, která 
je uvedena jako funkcionář A v zápise).  

Tento „vedoucí družstva“ bude mít oprávnění vyplňovat v prostředí h-net zápisy daného 

družstva před a po utkání, včetně hodnocení rozhodčích pro 2.ligu a dorostenecké ligy. 

Toto oprávnění pro všechna družstva klubu zůstává také klubovému redaktorovi h-net. Po 

utkání klubový redaktor nebo vedoucí domácího družstva vyplňuje do h-netu již pouze góly 

a tresty, obě družstva pak také hodnocení rozhodčích. 

Sekretariát ČSH zašle organizačním pracovníkům klubů přístupová hesla pro jednotlivé 

nahlášené vedoucí družstev. 

Zápisy o utkání musí mít k dispozici pořádající klub. V soutěžích ČSH lze použít: 

- zápis vytištěný ze systému handball-net, kde data mohou funkcionáři s rolí v h-netu 
„vedoucí družstva“ nebo kluboví redaktoři připravit předem v sekci soutěže – správa 
zápisů o utkání; 

- oficiální formuláře zápisů distribuované ČSH pro 14 hráčů (z roku 2012-13) nebo 16 
hráčů (aktuální od roku 2014) nebo počítačovou verzi formuláře, která je k dispozici na 
webu CHF.cz v sekci „ke stažení“.  

 

 

 

http://www.chf.cz/
http://www.handball-alive.cz/
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Výzva fair-play a zajištění slušného chování diváků při utkáních mládeže 

Před utkáním mládeže je klub povinen diváky informovat o znění Výzvy fair play (znění je 
uvedeno v Rozpisu soutěží) například prostřednictvím veřejného rozhlasového zařízení 
v hale nebo na letácích, případně vstupenkách.  
Hlavní pořadatel je povinen dohlížet v průběhu utkání na chování diváků. Jestliže zjistí, že 
se i přes podanou informaci některý divák chová v rozporu s Výzvou fair-play, je 
povinností pořadatelské služby proti takovým divákům okamžitě zasáhnout a vyzvat je 
k zanechání nepatřičných projevů. V případě, že divák nezmění svoje nevhodné chování, 
bude pořadatelskou službou okamžitě vyveden z místa konání utkání.  
Veškeré kroky uvedené v odst. 1 až 3 výše musí pořadatelská služba činit samostatně, 
aktivně a nezávisle na pokynech rozhodčích, případně přítomného delegáta či jiného 
orgánu KSH nebo ČSH. 
 
Koncepce získávání a výchovy nových rozhodčích ČSH 

V rámci koncepčního materiálu schváleného exekutivou ČSH buduje komise rozhodčích 

ČSH strukturu pracovních týmů v jednotlivých krajích, které mají ve spolupráci s KR ČSH 

zajišťovat některé konkrétní činnosti a úkoly. Klíčovou roli přitom hraje „krajský 

koordinátor KR“. Níže jsou uvedeny zatím potvrzené týmy (v některých krajích ještě 

nevznikly), na které se mohou kluby i jednotlivci obracet v záležitostech rozhodčích. 
 

Kraj Praha Jihomoravský Olomoucký Moravskoslezský 

Koordinátor Marta Sovová Jiří Novotný Jiří Novotný ml. Marcel Horsák 

člen týmu Martin Zych Václav Horáček Pavel Novotný Přemysl Fukala 

člen týmu Václav Formánek Michal Hanák Vald. Macharáček Radek Mohyla 

člen týmu Jaroslav Artl Milan Letev Vladimír Nastoupil Martin Kosa 

člen týmu Luděk Točík Roman Bauer Josef Škroch   

člen týmu   Tomáš Bubeníček     

člen týmu  Zdeněk Teller   

člen týmu   Petr Směja     
     

Kraj Jihočeský Středočeský Liberecký Západočeský 

Koordinátor Filip Barták Pavla Skružná Jiří Žďárský Tomáš Měšťánek 

člen týmu Štěpán Kahoun Libor Skružný Pavel Blanár Milan Hájek 

člen týmu Karel Šulc Michael Haramul   Daniela Radová 

člen týmu  Jiří Větrovský     Karel Macho 

 

Povinnost klubů mít určitý počet rozhodčích 

Nadále platí Prováděcí zásady Exekutivy ČSH č.2 a č.3/2016 k článku 12, odst.2. písm.h) 
Soutěžního řádu ČSH, které stanovují minimální počet rozhodčích pro každý klub, jehož 
družstva startují v soutěžích ČSH – a také stanoví sankce za nenaplnění tohoto počtu. 
Exekutiva ČSH v tomto nařízení zrušila sankci odebírání bodů v soutěži, ale ostatní sankce 
zůstávají v platnosti včetně úhrady již vystavených pořádkových pokut. 

Článek 11.4. Rozpisu soutěží ČSH již v části odečtu bodů nově pro ročník 2016-17 není 
účinný.  
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Obsazování a omluvy rozhodčích 

1.ligu M+Ž, extraligu a WHIL obsazuje:   předseda KR ČSH V.Simu 

2.ligu, dorost.ligy a ŽL Čechy, ČP obsazuje:  člen KR P.Směja 

2.ligu, dorost.ligy a ŽL Morava obsazují:   M.Hanák, Vl.Nastoupil, M.Kosa 

Rozhodčí posílají omluvy VŽDY:  R.Hrubé + příslušnému obsazovači 

(viz výše) 
 

Plán seminářů pro rozhodčí ČSH v ročníku 2016-17: 

Licenční seminář (C»B; B»A)   22. 1. 2017 Praha, vedoucí M. Zych 

Zimní seminář skupin 1 a 2   15. 1. 2017 Hustopeče, vedoucí J. Ondráš 

Zimní seminář skupin 3 a 4 „Čechy“  14. 1. 2017 Břve, vedoucí M. Zych 

Zimní seminář skupin 3 a 4 „Morava“  14. 1. 2017 Hustopeče, vedoucí P. Směja 

Nominační seminář všech skupin „Čechy“ 17. 6. 2017 místo zatím neurčeno 

Nominační seminář všech skupin „Morava“ 18. 6. 2017 místo zatím neurčeno 

Výkladový seminář skupin 1 a 2   27. 8. 2017 místo zatím neurčeno 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) formulář určení odpovědných pracovníků klubu 

2) informace k novým pravidlům házené 

 

 

 

V Praze 12.9.2016 

 

SK ČSH 


